اشکال عمده پلورالیسم سیال و بی‌ثبات بودن و بی‌اعتقادی به حقانیت یک دین خاص است.

- پی نوشت:
- ۱- مناظره سروش و کلیدور درباره پلورالیسم، ناشر روزنامه سلام، چاپ اول بهار ۱۳۷۸ ص ۵۷
- ۲- قرآن کریم، سوره زمر، آیات ۱۷-۱۸
- ۳- مجمع البیان، الطبرسی، ابی علی الفضل بن الحسن، بیروت - لبنان، دارالمعرفة، چاپ اول، ۱۴۰۶ هـ ۱۹۸۶ م. ج ۸- ص ۷۸ ص ۷۷
- ۴- الکشاف، الزمخشری، محمود بن عمر، بیروت - لبنان، دارالکتاب العربی، چاپ سوم ۱۴۰۷ هـ ۱۹۸۷ م. ج ۴ ص ۱۲۰
- ۵- طاغوت هر معبودی در عرض خداوند است.
- ۶- قرآن کریم، سوره ابراهیم آیه ۵
- ۷- قرآن کریم، سوره مائده، آیات ۱۵-۱۶
- ۸- مجمع البیان، الطبرسی، ابی علی الفضل بن الحسن، بیروت - لبنان، دارالمعرفة، چاپ اول ۱۴۰۶ هـ ۱۹۸۶ م. ج ۳- ص ۲۷۰
- ۹- قرآن کریم، سوره انعام، آیه ۳۹
- ۱۰- قرآن کریم، سوره انعام آیه ۱۲۲
- ۱۱- قرآن کریم، سوره احزاب، آیه ۲۳
- ۱۲- قرآن کریم، سوره حدید آیه ۹
- ۱۳- قرآن کریم، سوره طلاق آیه ۱۱
- ۱۴- قرآن کریم، سوره فاطر، آیه ۲۰
- ۱۵- قرآن کریم، سوره رعد، آیه ۱۶
- ۱۶- قرآن کریم، سوره آل عمران، آیه ۱۹
- ۱۷- المعجم المفهرس لالفاظ نهج البلاغه، محمدی کاظم و دشتی محمد، مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسین بقم، چاپ پنجم، سال ۱۴۱۷ هـ.